SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Piemonte - Arpa Piemonte - Ufficio Acquisti beni e servizi

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE Disponibilita finanziaria (1)
- Importo Totale (2)
Primo anno Secondo anno Terzo anno
risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 90.000,00 1.105.600,00 1.000.000,00 2.195.600,00
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00 0,00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 0,00
stanziamenti di bilancio 2.165.656,07 7.615.798,77 8.272.570,55 18.054.025,39
finanzia_menti acqui_s_ibili _ai s_,ensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 000 0.00 000 0.00
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 ’ ' ’ '
risorse derivanti da trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00 0,00
altro 0,00 0,00 0,00 0,00
totale 2.255.656,07 8.721.398,77 9.272.570,55 20.249.625,39
Il referente del programma
BOASSO Massimo

Note:

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette informazioni sono acquisite

dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale & calcolato come somma delle tre annualita




SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Piemonte - Arpa Piemonte - Ufficio Acquisti beni e servizi

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)

Annualita nella

affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo
i un lavoro o di altra
acquisizione presente in
ogrammazione di
lavori, forniture e servizi
(Tabella H.2bis)

Cullavoro o

acquisizione

Lotto
funzionale
@

geografico di
esecuzione
dellacquisto
Codice NUTS

Settore

cPV (5)

Descrizione
dellacquisto

Livello
di
priorita
©)

(Tabella
H.1)

Responsabile
Unico del
Progetto (7)

Durata
del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

di contratto in
essere (8)

Primo anno

Secondo anno

Terzo anno

Costi su
annualita
successive

Totale (9)

Apporto di capitale privato(10)

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O
ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA
PROCEDURA DI

Importo

Tipologia
(Tabella H

codice AUSA

denominazione

Codice di Gara
(€IG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12)
(Tabella H.2)

'S07176380017202400001

2024

si

ime1

Senvizi

797140002

Senizio vigilanza sedi
Arpa

Mauro Porta

36

Si

22.750,00

90.000,00

157.500,00

270.250,00

S07176380017202300001

2024

No

mc1

Senvizi

907314004

Sevizio o1
manutenzione della
rete di monitoraggio
della qualita dellaria

(wraslato da programma

biennale 2023_2024)

Richieri Filippo

60

No

1.068.380,00

1.830.000,00

1.830.000,00

4.422.500,00

9.150.880,00

'S07176380017202400002

2024

si

i1

senvizi

98341120-2

Senvizio reception sedi
‘Arpa di Torino,
Grugliasco e Cuneo

Mauro Porta

36

Si

45.410,00

270.000,00

495.000,00

810.410,00

F07176380017202400001

2024

No

i1

Forniture:

65300000-6

Energia Elettrica anno
2025

Mauro Porta

Si

1.201.140,00

1.201.140,00

236482

SCR Piemonte

'S07176380017202400004

2024

No

i1

senvizi

907421001

Sistema di
monitoraggio rumore
aeroportuale di
Malpensa

Fogola Jacopo

36

Si

9.523,88

56.933,33

104.377,79

170.835,00

'S07176380017202400005

2024

No

ime1

Senvizi

642200004

Servizio calcolo HPC.
ad elevata prestazione
per modellistica
mbientale

ambiental
SOLO OPZIONE ANNI
3

Richieri Filippo

36

59.519,73

59.519,73

59.520,54

178.560,00

S07176380017202400006.

2024

No

mc1

Senvizi

720000005

Senizio assistenza ed
aggiomnamento licenze
software Esri

RAVIOLA FULVIO

36

Si

70.400,00

93.533,33

116.916,67

280.850,00

FO7176380017202400002

2024

No

mc1

Fomniture

65210000-8

spese gas e
teleriscadamento anno
2025

Mauro Porta

12

Si

300.370,00

300.370,00

236482

scr piemonte

FO7176380017202400003

2024

No

imc1

Fomniture

301997708

‘buoni pasto
(PRIMO
AGGIORNAMENTO
RIDOTTO IMPORTO
NO CONSIP)

Alfiero Daniela

24

No

213.000,00

796.615,38

1.009.615,38

'S07176380017202400010

2024

No

imc1

Senvizi

642120005

Senizio di Telefonia
mobile (da stralciare
per importa inferiore ad
euro 140mila)

Quaglino Paola

30

Si

14.640,00

29.280,00

29.280,00

43.920,00

117.120,00

226120

consip

'S07176380017202400011

2024

No

i1

Senvizi

324121005

Servi

di connettivita
dati

Quaglino Paola

60

Si

82.250,00

82.000,00

246.000,00

410.250,00

0000236482

scr piemonte spa

'S07176380017202400017

2024

si

i1

Senvizi

98310000-9

Noleggio e lavaggio
camici

Mauro Porta

48

Si

44.000,00

52.500,00

52.500,00

61.250,00

210.250,00

S07176380017202400018

2024

No

i1

Senvizi

60170000-0

Noleggio veicoli senza
ce

Mauro Porta

48

Si

60.250,00

60.000,00

120.000,00

240.250,00

226120

consip

FO7176380017202400004

2024

No

i1

Forniture

091341008

Fornitura di
combustibile per
autotrazione

Mauro Porta

36

Si

130.250,00

130.000,00

130.000,00

390.250,00

226120

consip

'S07176380017202400021

2024

No

i1

Senvizi

642260006

aggiomamento relativo
ai contratti SPC
connetivita

QUAGLINO
PAOLA

26

No

82.250,00

82.000,00

246.000,00

410.250,00

226120

Consip

FO7176380017202400005

2024

No

imc1

Fomniture

30190000-7

‘Accordo quadro
Consumabil per
stumentazione

(consumabili DIONEX

in scadenza +
wabili non
present in AQ vigente)

QUAGLINO
PAOLA

24

No

63.077,00

643.000,00

100.000,00

806.077,00

FO7176380017202400006

2024

183C22000640005

No

imc1

Fomniture

30190000-7

(Adeguamento della rete|
dirilevamento della
qualita dellaria -
Strumentazione

Richieri Filippo

12

No

250,00

341.600,00

341.850,00

FO7176380017202400010

2024

183C22000640005

No

i1

Forniture:

30190000-7

‘Cromatogralo liquido

(opzione prevista in GE
8 loti det indizione:
1112 del 23/11/2022

Erbetta Laura

12

No

35,00

61.000,00

61.035,00

F07176380017202400012

2024

183C22000640005

No

i1

Forniture

38511000-0

microscopio elettronico
ascansione - (CEM)

GIOVANNI
D'AMORE

No

250,00

329.400,00

329.650,00




Codice Unico Intervento - CUI (1)

Annualita nella

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo
di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

(Tabella H.2bis)

Cullavoro o

acquisizione
nel cui importo
complessivo
Iacquisto &
eventualmente
ricompreso

Lotto
funzionale
@

geografico di
esecuzione
dellacquisto
Codice NUTS

Settore

cPv ()

Descrizione
dellacquisto

Livello
di
priorita
6

(Tabella
H.1)

Responsabile
Unico del
Progetto (7)

Durata
del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

di contratto in
essere (8)

Primo anno

Secondo anno

Terzo anno

Costi su
annualita
successive

Totale (9)

Apporto di capitale privato(10)

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O
ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA
PROCEDURA DI

Importo

Tipologia
(Tabella H.

codice AUSA

denominazione

Codice di Gara
(€IG)
dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12)
(Tabella H.2)

'S07176380017202400022

2024

£9012300072000

No

imc1

senvizi

907311001

Scenar climatici per la
‘modellistica della
qualita dellaria
Progetto INTERREG VI
A~ FRANCIA-TALIA
ALCOTRA 20212027
id 20161 "ALP'AERA
CUP E99123000720007

BERNARDI
MANUELA

12

Si

90.000,00

129.600,00

219.600,00

'S07176380017202400023

2024

No

i1

senvizi

50300000-8

Estensione per mesi 36

contratto di

manutenzione radar
Bric della Croce

Richieri Filippo

36

Si

131.196,67

130.946,67

130.946,67

393.090,01

'S07176380017202400024

2024

No

i1

Sevizi

50300000-8

"ACcordo tra Arpa
Piemonte e Arpa
Liguria per a gestione

meteorologico di Monte
Settepani (SV) parte di
competenza di Arpa

manutenzione
preventiva, correttiva
ed adegualiva del
sistema radar di Monte
ani

Richieri Filippo

36

Si

48.747,40

97.494,79

97.494,79

48.747,40

292.484,38

FO7176380017202400014

2024

si

mc1

Forniture:

38000000-5

Procedura apertaan 5
lotti di strumentazione
tecnico scientifica

QUAGLINO
PAOLA

12

No

328.430,00

328.430,00

FO7176380017202400015

2024

No

mc1

Forniture:

302131006

Fornitura di n. 200 PC
portatii e accessori,

QUAGLINO
PAOLA

No

183.000,00

183.000,00

226120

Consip spa

S07176380017202400003

2025

si

imc1

senvizi

90910000-9

Senvizio pulizia &
servizio lavaggio
vetreria sedi Aipa

Mauro Porta

48

Si

363.380,00

1.450.000,00

3.987.500,00

5.800.880,00

226120

Consip

'S07176380017202400009

2025

No

imc1

Senvizi

48218000-9

Servizio assistenza

archiviazione dai e

Quaglino Paola

36

Si

30.072,22

89.466,67

149.111,11

268.650,00

'S07176380017202400012

2025

No

i1

Senizi

50410000-2

Servizio autosonda
SOLO OPZIONE ANNI
1

Richieri Filippo

No

192.994,20

192.994,20

S07176380017202400013

2025

No

imc1

Senvizi

713516102

Servizio o1
manutenzione della
rete meteoidrografica e
fonitura di componenti
aggiuntive

Richieri Filippo

72

Si

1.320.324,44

1.583.333,33

6.597.222,23

9.500.880,00

'S07176380017202400014

2025

No

i1

Senizi

50411000-9

ervizio di
Manutenzione delle
stazioni piezometriche
e gestione idraulica
delle stazioni
idrometriche

Richieri Filippo

72

Si

208.993,33

250.000,00

1.041.666,67

1.500.660,00

'S07176380017202400019

2025

No

i1

Senvizi

501000006

Senizio manutenzione
autovetture di proprieta

Mauro Porta

36

Si

25.250,00

60.000,00

95.000,00

180.250,00

'S07176380017202400020

2025

No

i1

Senvizi

504100002

Senvizio manutenzione
apparecchiature
laboratorio

RAVIOLA FULVIO|

48

Si

824.826,67

3.283.833,33

4.108.660,00

FO7176380017202400007

2025

183C22000640005

No

i1

Forniture

30190000-7

Speciazione del
particolato atmosferico
con tecnica XR

GIOVANNI
D'AMORE

12

No

35,00

145.000,00

145.035,00

FO07176380017202400008

2025

1832200064000

No

i1

Forniture

34136000-9

Fornitura e allestimento
dei mezzi furgonati con

gravimetrici
(INTERVENTO
RELATIVO
ALLESTIMENTO
MEZZI FURGONATI)

Richieri Filippo

12

No

410,00

155.000,00

155.410,00

FO07176380017202400009

2025

183C22000640005

No

ime1

Forniture

30190000-7

Fornitura e allestimento
dei mezzi furgonati con

cosiituita da
analizzatori e
campionatori
gravimetrici

(INTERVENTO
RELATIVO A

stumentazione
costituita da
analizzator
campionatori
gravimetrici)

Richieri Filippo

12

No

700.000,00

700.000,00

F07176380017202400011

2025

183C22000640005

No

i1

Forniture:

301900007

.1 spetirometro o
massa a Triplo.
polo
interfacciato con
‘Gascromatografo -
destinazione
Laboratorio Sud Est
ndria.
(opzione prevista in GE
8 lott det indizione.
1112 del 23/11/2022

Erbetta Laura

12

No

250,00

244.000,00

244.250,00




Acquisto ricompreso

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

Acquisto aggiunto o

X e oo Cullavoro o Livello L'acquisto & STIMA DEI COSTI DELL’ACQUISTO (13) ALTRA STAZIONE APPALTANTE | Codice di Gara |/ “to o S0 Lot
quai s provede dhunlavoro o d ala acquisizione di Durata | 'elalivoa A AL A QUALE <1 cie) motifica programma
Codice Unico Intervento - Cul (1 | € dare awio alla acauisizione presente in nel cui importo Lotto geografico di o priorita | Responsabile del nuovo INTENDE RICORRERE PER LA | dell'eventuale (’1’2)9
odice Unico Intervento - CUIW) | ™ yrocedura ai Codice CUP (2) |, Programmazione di, complessivo tunzionale | esecuzione | Settore cPv () deracireto = Unicodel | " o PROCEDURA DI accordo quadro o Tabella H.2
affidamento (Tabella H.2bis) Iacquisto & @ dellacquisto Progetto (7) di contratto in Apporto di capitale privato(10) convenzione (14) ( )
eventalmente Codice NUTS (Tabella o Costi
ricompreso H.1) essere (8) Secondo anno osti su
Primo anno Terzo anno annualita Totale (9) dice AUSA
successive Importo Tipologia | “°%1°® denominazione
P (Tabella H.
1. 1 Catena per GLESIO
FO7176380017202400013 2025 183C22000640005 1 No er Fomiure | assaiooo  [dererazons eandis il g A 12 No 0,00 250,00 244.000,00 0,00 244.250,00 0,00 5
senicio lcenze
507176380017202400007 2026 1 No ex senizi | ags170005 [ microsoft 036s Egsun [ 1 Quaglino Paola | 36 si 0,00 0,00 123574,78 533.714,06 657.288,84 0,00 226120 consip
Per User 050
Senizo cenze
507176380017202400008 2026 1 No ey senii | assizooos  [MIGosCREWS Al g Quaglino Paola 36 si 0,00 0,00 66.283,72 197.851,16 264.134,88 0,00 226120 consip
Servzio 0
manutenzione ordinaria
del sistema di
S07176380017202400015 2026 1 No me1 senizi | sost00002 ratiosondaggio 1 Richieri Filippo 36 si 0,00 0,00 133583,33 266.666,67 400.250,00 0,00
Autosonda e fornitura
matera i consumo
Servzio 0 assstenza
tecrica e calbrazione
507176380017202400016 2026 1 No et Senizi | 04100002 o e 1 Richieri Filippo 36 si 0,00 0,00 66.916,66 133.333,34 200.250,00 0,00
meteorologico
[p-255 651 07(133F 2139 77(131§ 72570,55 (13) 2. 42(1;)1 ao|Z 670339,69 (13 00 (1)
Note:

(1) Codice intervento = sigla settore (F

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nellimporto complessivo di un lavoro o di altra
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato 1.1 al codice

i S=servizi) + cf

presente in

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 0 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorita di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarita o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dellallegato 1.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente gia sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualita
(10) Importo del capitale privato come quota parte dellimporto complessivo

(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualita (Cfr. articolo 8 dellallegato 1.5 al codice)

+ prima annualita del primo programma nel quale lintervento & stato inserito + progressivo di 5 cifre

di lavori, forniture e servizi” si & risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non & stato

(12) Indica se Iacquisto & stato aggiunto o & stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dellart.7 commi 8 e 9 dellallegato 1.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica

del programma

(13) La somma & calcolata al netto dellimporto degli acquisti ricompresi nellimporto complessivo di un lavoro o di altra

Tabella H.1

1. priorita massima
2. priorita media

3. priorita minima

Tabella H.1bis

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione

4. societa partecipate o di scopo

5. locazione finananziaria

6. contratto di disponibilita
9. altro

TabellaH.2

1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato 15 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato .5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato 15 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato 15 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato 1.5 al codice

Tabella H.2bis
1.no

2.si

3. si, CUI non ancora attribuito
4.si, interventi o acquisti diversi

presente in
(14) Riporta il Codice CIG dellaccordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia gia disponibile e se ne sia verificata la capienza

di lavori, forniture e servizi

Il referente del programma

BOASSO Massimo




SCHEDA |I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Piemonte - Arpa Piemonte - Ufficio Acquisti beni e servizi

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
Cul

CupP

Descrizione
dell'acquisto

Importo acquisto

Livello di priorita

Motivo per il quale l'intervento
non é riproposto (1)

acquisto vestiario (comprensivo di opzione)

Avviata procedura come servizio e non come

F07176380017202300018 105.000,00 1 fornitura (CUIS07176380017202200016)
Servizio manutenzione impianti antincendio sedi intervento inserito in procedura CUI

$07176380017202300005 Arpa Torino e Cuneo 170.830,00 1 S07176380017202300003

Servizio manutenzione impianti elevatori sedi intervento inserito in procedura CUI
$07176380017202300006 Arpa Torino e Cuneo 103.730,00 1 S07176380017202300003
S07176380017202300010 Servizio operativo di traslochi sedi Arpa 61.640,00 1 importo < ad euro 40mila
Rifacimento sito Arpa Piemonte (Intervento
S07176380017202100014 traslato da programmazione 2022/23 variati 130.030,00 1 Affidamento in house

importo e RUP)

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Il referente del programma

BOASSO Massimo




